НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

АЛМАТИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ

ПРОТОКОЛ № 2

внеочередного расширенного заседания

 Ученого совета АУЭС

от 29.10.2013 г.

Председатель – ректор Даукеев Г.Ж.

Ученый секретарь – доцент Манапова Г.Д.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 39 членов Ученого совета из 45, руководители

структурных подразделений  (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Проведение обучающего семинара по подготовке Отчета по самооценке

Вуза для администрации, руководителей структурных подразделений,

деканов факультетов, заведующих кафедр

        Докладчик – исполнительный директор Независимого

                               казахстанского агентства по обеспечению качества

                               в образовании (НКАОКО) Мукатова М.Е.

2. Об утверждении тем магистерских и докторских  диссертаций, научных

руководителей магистрантов  и составов консультационных комиссий

докторантов

        Докладчик – начальник УМО Мустафин М.А.

 1. СЛУШАЛИ: исполнительного директора Независимого

казахстанского агентства по обеспечению качества в образовании (НКАОКО)

Мукатову М.Е.  по вопросу «Проведение обучающего семинара по подготовке

Отчета по самооценке Вуза для администрации, руководителей структурных

подразделений, деканов факультетов, заведующих кафедр».

 После доклада Мукатова М.Е. ответила на вопросы.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Председателю руководящего комитета, проректору по УМР

Коньшину С.В. в недельный срок подготовить соответствующий

приказ по составу руководящего комитета, распределению

обязанностей и срокам подготовки Отчета АУЭС по самооценке в

НКАОКО.

3. Руководителям всех структурных подразделений провести

необходимую разъяснительную работу среди ППС, сотрудников,

студентов, магистрантов и докторантов по проводимой

институциональной аккредитации вуза.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

проректоров по принадлежности.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  принято единогласно.

 2. СЛУШАЛИ: начальника УМО Мустафина М.А. по вопросу «Об

утверждении тем магистерских и докторских диссертаций, научных

руководителей магистрантов  и составов консультационных комиссий

докторантов»  (прилагаются).

 ПОСТАНОВИЛИ:

 2.1. Утвердить темы магистерских диссертаций и научных руководителей

магистрантов 1 года обучения приема 2013 г.

 2.2. Утвердить темы докторских диссертаций и составов

консультационных комиссий докторантов 1 года обучения приема 2013 г.

2.3. Внести изменения и корректировки в темы магистерских

диссертаций магистрантов 2 года обучения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ принято единогласно.

Председатель       Г. Ж. Даукеев

Ученый секретарь     Г.Д. Манапова